

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
IV Tydzień Wielkiego Postu, 27 III - 3 IV 2022 r.**

**NIEDZIELA (dnia 27 marca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Seweryna z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wspólnoty Żywego Różańca naszej parafii oraz za zmarłych członków różańcowych  
11,30 1. W intencji córki Dominiki z okazji urodzin z prośbą o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny; 2. W intencji Justyny i Krystiana z okazji rocznicy ślubu oraz ich dzieci  
15,50 *Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym*  
16,30 Za † Teresę Gorzołka, od męża

**PONIEDZIAŁEK (dnia 28 marca)**

7,00 Za † Teklę Bystroń, od rodziny Matula  
17,00 Za pomordowanych na Wołyniu

**WTOREK (dnia 29 marca)**

7,00 Za †† teściów Czesławę, Zofię i Józefa Blochów, szwagra Grzegorza, dziadków  
17,00 Za † Mirosława Gardasa, od rodziny Puszczewicz

**ŚRODA (dnia 30 marca)**

7,00 Za † Tadeusza Stempnia, od syna Roberta  
9,00 Za parafian; 11,00 W pewnej intencji  
17,00 Za † Teklę Bystroń, od sąsiadów z klatki G. Bór 3

**CZWARTEK (dnia 31 marca)**

7,00 Za †† Marię i Kazimierza Potempa, Joannę Dobrzyniewicz, Zbigniewa  
16,20 Różaniec do 7 Boleści Matki Bożej  
17,00 W intencji rodzin oraz w intencjach wspólnoty Apostolstwa Dobrej Śmierci

**I PIĄTEK (dnia 1 kwietnia)**

7,00 Za †† męża Józefa, rodziców z obu stron; *Nabożeństwo do NSPJ, adoracja*  
17,00 *Wypominki; Droga Krzyżowa, Za †† syna Zbigniewa i męża Eugeniusza Kajsturę w 1 r. śmierci; od g. 20 – adoracja całonocna*

**I SOBOTA (dnia 2 kwietnia)**

7,00 Za wstawiennictwem Niepokalanego Serca NMP w intencjach wynagradzających za grzechy, *Różaniec fatimski*  
17,00 Za † mamę Lidię Kacyrz i zmarłych z rodziny

**NIEDZIELA (dnia 3 kwietnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mamy z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy z okazji urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 1 rocznicy chrztu św. z prośbą o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny  
15,50 *Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym*  
16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 24

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
NIEDZIELA, 27 III 2022 r.**

Dziś o g. 15,50 zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym. w dzisiejszą niedzielę.

W poniedziałek rozpoczynają się rekolekcje wiekopostne dla uczniów naszej szkoły i będą trwać do środy. Rekolekcje będą prowadzi siostry Służebniczki z Pannownik. Prowadzących i uczniów obejmujemy naszą modlitwą.

W czwartek na Różaniec o g. 16,20 i na Mszę popołudniową zapraszamy wspólnotę Apostolstwa Dobrej Śmierci.

W piątek zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej o g. 17 przed popołudniową Mszą św. Jest to pierwszy piątek miesiąca – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Zapraszamy na nabożeństwo ku czci Bożego Serca po rannej Mszy św., następnie rozpocznie się adoracja całodzienna Najświętszego Sakramentu. Adoracja także będzie w nocy od g. 20 do 6. Spowiedź św. dla uczniów SP będzie podczas rekolekcji, a także (dla dzieci i młodzieży) w piątek od g. 16. Na Mszę św. po Drodze krzyżowej o g. 17 zapraszamy dzieci i młodzież praktykującą pierwsze piątki miesiąca, po Mszy św. – spotkanie formacyjne dla kandydatów do bierzmowania.

W pierwszą sobotę miesiąca oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu NMP – czcicieli Matki Bożej zapraszamy do modlitwy wynagradzającej - Msza św. o g. 7 i po Mszy św. Różaniec fatimski. Nie będzie w tym dniu odwiedzin chorych z posługą sakramentalną (chorych będziemy odwiedzać w Wielką Środę 13 kwietnia).

W sobotę o g. 9,30 z parkingu obok sklepu wyjeżdżamy do Kalwarii Zebrzydowskiej na Drogę Krzyżową.

W zakrystii można jeszcze zapisać się na pielgrzymkę pieszą do Łagiewnik.

Bóg zapłać mieszkańcom Międzyzwiecia za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty, dekorację wielkopostną i Mszę św. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 3.

Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli na pokrycie kosztów ogrzewania (6351 zł, 21 eu) i na pomoc misjonarzom w akcji Ad gentes (1839 zł).

W przyszłą niedzielę (3 kwietnia) przed kościołem do puszek będzie można złożyć ofiarę na rzecz 10-letniej mieszkanki Kostkowic, Dorotki Dąbrowskiej, która zmagają się z bardzo ciężką chorobą genetyczną atakującą układ nerwowy - neurofibromatozą. Dorotka jest już po dwóch ciężkich operacjach czaszki i oczodołu, ale choroba niestety cały czas postępuje. Ogromną szansą dla Dorotki jest bardzo kosztowne leczenie farmakologiczne. Rodzice dziewczynki zwracają się z gorącą prośbą o pomoc i z góry dziękują za każde wsparcie. Rehabilitacja, leczenie operacyjne, wizyty specjalistyczne, kontrolne badania i terapia psychologiczna są niezbędne dla prawidłowego rozwoju Dorotki.

**Kancelaria  
parafialna czynna :**  
pon. i pt. g. 8 - 9;  
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;  
środa - 18 - 19

**MSZE ŚW.  
w niedziele:**  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  
O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.  
**MSZA SZKOLNA  
dla dzieci i młodzieży -**  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA  
I BŁOGOSŁAWIENIE  
ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30  
**ADORACJA  
NAJŚW. SAKRAMENTU**  
w środy, piątki i soboty  
od g. 15 do 17, w pozostałe dni  
tygodnia g.16,30-17  
w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 6 rano  
**Koronka do Mił. Bożego**  
w środy i piątki o g. 15

**INDYWIDUALNE  
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

## AKT POŚWIĘCENIA NIEPOKALANEMU SERCU NAJ- ŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, 25 III 2022 r. (fragmenty)

O Maryjo, Matko Boga i nasza Matko, uciekamy się do Ciebie w tej godzinie cierpienia. Jesteś naszą Matką, miłujesz nas i znasz nas: nic, co nosimy w sercu, nie jest przed Tobą ukryte. Matko miłosierdzia, tak wiele razy doświadczyliśmy Twojej opatrnościowej czułości, Twojej obecności, która przywraca nam pokój, ponieważ Ty zawsze prowadzisz nas do Jezusa, Księcia Pokoju. (...)

W nędzy grzechu, w naszych trudach i słabościach, w tajemnicy nieprawości zła i wojny, Ty, Najświętsza Matko, przypominasz nam, że Bóg nas nie opuszcza, ale wciąż patrzy na nas z miłością, pragnąc nam przebaczyć i nas podnieść. To On dał nam Ciebie a Twoje Niepokalane Serce uczynił schronieniem dla Kościoła i ludzkości. Z Bożej dobroci jesteś z nami i przeprowadzasz nas z czułością nawet przez najbardziej skomplikowane dziejowe zakręty. Zatem uciekamy się do Ciebie, pukamy do drzwi Twego Serca, my, Twoje umiłowane dzieci, które w każdym czasie niestrudzenie nawiedzasz i zachęcasz do nawrócenia. W tej mrocznej godzinie przyjdź nam z pomocą i pociesz nas. Powtarzaj każdemu z nas: „Czyż oto nie jestem tu Ja, twoja Matka?”. Ty wiesz, jak rozplątać pęta naszego serca i węzły naszego czasu. W Tobie pokładamy nadzieję. Jesteśmy pewni, że Ty, zwłaszcza w chwili próby, nie gardzisz naszymi prośbami i przychodzisz nam z pomocą. (...)

My zatem, Matko Boga i nasza Matko, uroczycie zawieramy i poświęcamy Twojemu Niepokalanemu Sercu siebie samych, Kościół i całą ludzkość, a zwłaszcza Rosję i Ukrainę. Przyjmij ten nasz akt, którego dokonujemy z ufnością i miłością; spraw, aby ustały wojny, i zapewnij światu pokój. Niech „tak”, które wypłynęło z Twojego Serca, otworzy bramy dziejów dla Księcia Pokoju; ufamy, że poprzez Twoje Serce, nastanie jeszcze pokój. Tobie więc poświęcamy przyszłość całej rodziny ludzkiej, potrzeby i oczekiwania narodów, niepokoje i nadzieje świata. Niech za Twoim pośrednictwem Boże Miłosierdzie rozleje się na ziemię i niech słodki rytm pokoju na nowo kształtuje nasze dni. Niewiasto, któraś powiedziała Bogu „tak” i na którą zstąpił Duch Święty, przywróć pośród nas Bożą harmonię. Ożyw nasze oschłe serca, Ty, któraś jest „żywą nadziei krynica”. Ty, któraś utkała człowieczeństwo Jezusa, uczyni nas budowniczymi komunii. Ty, która przemierzałaś nasze drogi, prowadź nas drogami pokoju. Amen.

# Biuletyn Niedzielnny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 13(371/2022), dnia 27 marca 2022 r.



**IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU; CZYTANIA MSZALNE:**  
**Joz. 5,9-12; Ps 34,2-7; 2 KOR 5,17-21; Łk 15,1-3,11-32**

**Czytanie z Księgi Jozuego**

I rzekł Pan do Jozuego: Dziś zrzuciłem z was hańbę egipską. ...

**Czytanie z 2 Listu św. Pawła do Koryntian**

Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe...

**Ewangelia według świętego Łukasza**

W owym czasie zbliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie. Ten przyjmując grzeszników i jada z nimi. Opowiedział im wtedy następującą przypowieść:

Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: Ojczy, daj mi część majątku, która na mnie przypada. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek, żyjąc rozrzutnie.

A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przysłał do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola żeby paść świnie. Pragnął on napelnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał.

Wtedy zastanowił się i rzekł: Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojczy, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyni mię choćby jednym z najemników. Wybrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: Ojczy, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem. Lecz ojciec rzekł do swoich sług: Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi. Przyprawdźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się.

I zaczęli się bawić. Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się.

I zaczęli się bawić. Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się.

Na to rozgniewał się i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: Oto tyle lat ci służę i nigdy nie przekroczyłem twojego rozkazu; ale mnie nie dałeś nigdy koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę. Lecz on mu odpowiedział: Moje dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje do ciebie należy. A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył, zaginął a odnalazł się.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Akt zawierzenia	4

### WPROWADZENIE

*Nawrócenie, to proces który trwa przez całe życie. W nawróceniu Bóg, który jest bogaty w miłosierdzie zawsze czyni ku nam pierwszy krok. Jego wola jest wolą pojednania, Jego miłosierdzie leży u podstaw działań człowieka, który chce na nowo wrócić do Boga i być z Nim.*

*Każda Eucharystia jest to spotkanie człowieka z miłosiernym Ojcem, który ofiaruje swojego Syna – Jezusa Chrystusa na ofiarę Krzyża za nasze grzechy i całego świata. Jezus umiera po to, abyśmy my mogli narodzić się do życia, życia z Bogiem Ojcem w Królestwie Niebieskim..*

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010